
 

1枚目 

平成 30年 8月 7日 

理学療法士 作業療法士各位 

日田リハビリテーション病院 

センター長 原 洋也 

理学療法士 上田源典 

 

第 70回日田リハビリテーション病院 

リハビリテーションセンター勉強会のご案内 
 

拝啓、時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当院で開催しております勉強会に、常日頃よりご協力いただき誠にありがとうございます。

次回の勉強会の予定が決定しましたので、ご案内させていただきます。 

第 70回勉強会は、平成 30年 9月 5日（水）に、西尾病院の森口晃一先生をお招きし、『膝

関節障害～変形性膝関節症を中心に～』というテーマでご教授いただく予定です。森口先生に

は、9 月・10 月・11 月に続けてお越しいただき、3 回シリーズでご教授いただく予定となっ

ております。第 1回目は『膝関節の機能解剖と評価と基礎』を予定しています。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよ

うよろしくお願いいたします。なお、会場の関係がありますので、第 1回目に参加希望の方は

平成 30年 8月 29日（水）までに別紙 FAX用紙もしくはメールにて、ご返信いただきますよ

う重ねてお願い申し上げます。ご連絡いただければ、当日参加も可能ですので奮ってご参加く

ださい。 

※メールで申し込みをされる方は、「所属」・「氏名」・「職種」を明記しご連絡下さい。 

 

敬具 

 

記 
 

講 師： 森口 晃一 先生 
一寿会 西尾病院 リハビリテーション科 スポーツ外来・運動器リハビリテーション主任 

 

テーマ： 膝関節障害の捉え方～変形性膝関節症を中心に～ 

 

  『第 1回：膝関節の機能解剖と評価の基礎』 
    
 

日 時：平成 30年 9月 5日（水曜） 19：00～21：00 

 

会 場：日田リハビリテーション病院 デイケアセンターリハビリ室 

 

〒877-1353 大分県日田市上手町 9番地  

 

対 象：作業療法士・理学療法士、関係職種 

  

参加費：1000円（実習生無料）   ※講師の謝金・交通費等に使わせて頂きます 

 



2枚目 

第 71回日田リハ勉強会の予定 
 

『第 2 回：変形性膝関節症に対する理学療法 

  （保存療法および TKA後も踏まえて）その 1』 
 

講 師： 森口 晃一 先生 

 

日 時：平成 30年 10月 31日（水曜） 19：00～21：00 

 

会 場：日田リハビリテーション病院   参加費：1000円（実習生無料） 

 

 

 

 

 

第 72回日田リハ勉強会の予定 
 

『第 3 回：変形性膝関節症に対する理学療法 

  （保存療法および TKA後も踏まえて）その 2』 
 

講 師： 森口 晃一 先生 

 

日 時：平成 30年 11月 30日（金曜） 19：00～21：00 

 

会 場：日田リハビリテーション病院   参加費：1000円（実習生無料） 

 

 

※第 71回・72回につきましては、改めてご案内させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

監修：石井慎一郎氏 

編集：森口晃一氏 
 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

日田リハビリテーション病院 リハビリテーションセンター 理学療法士 上田源典 

E-mail：hitariha@yahoo.co.jp TEL 0973－23－8889 FAX 0973－23－8890 

mailto:hitariha@yahoo.co.jp

